
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 1 1812 / 2025 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ALTEA 

1812      LISTA DEFINITIVA ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA CONVOCATORIA Y PROVISIÓN DE 
8 PLAZAS AGENTE DE POLICÍA LOCAL: 5 TURNO LIBRE Y 3  POR MOVILIDAD 
 

 

 EDICTO 

 

 Por el Concejal delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Altea, en 

fecha 14 de marzo de 2025, se ha dictado resolución en el que se aprueba la lista 

definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de un total de 8 plazas de 

Agente de Policía Local, 5 por turno libre y 3 por turno de movilidad, cuyo tenor y literal 

se transcribe a continuación:  

 

 Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 21 de mayo de 2024 (BOP 

nº 112, de fecha 12 de junio de 2024) y modificado por acuerdo de la Junta de 

Gobierno Local de fecha 30 de julio de 2024 (BOP nº 159, de fecha 20 de agosto de 

2024) se aprobaron las Bases y Convocatoria para la provisión de un total de 8 plazas 

de Agente de Policía Local, 5 por turno libre y 3 por turno de movilidad. 

 

 Finalizado el plazo de 10 días para la subsanación de las causas que dieron 

lugar a su exclusión u omisión, así como los errores en la consignación de sus datos 

personales de acuerdo con lo previsto en la Base Cuarta de las Bases Específicas, y 

en virtud de las facultades que me confiere el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 

este Ayuntamiento número 2023-2030, de fecha 20 de junio de 2023, sobre delegación 

de atribuciones, VENGO EN RESOLVER: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y 

excluidos, para provisión en propiedad de 3 PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA 

LOCAL – TURNO MOVILIDAD:  

 

Relación de personas aspirantes admitidas: 

 

Nº ORDEN NIF IDENTIFICACIÓN 

1 ***0942** ANTONIO NAVARRO TORTOSA 

2 ***0177** CRISTINA NAVARRO FUSTER 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 2 1812 / 2025 

Nº ORDEN NIF IDENTIFICACIÓN 

3 ***0144** ETHAN ENRIQUE GARCIA-NORRO FERRER 

4 ***3810** JORGE RODRIGUEZ ROMERO 

5 ***0865** JOSE IGNACIO RIBELLES GARCIA 

6 ***9308** JOSE MARIA LOPEZ LORA 

7 ***6517** NICOLAS ALEXANDRE SIRVENT CANDEA 

8 ***3652** PABLO JIMENEZ PALACIOS 

  

Relación de personas aspirantes excluidas:  

  

 No constan.  

 

SEGUNDO. –Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y 

excluidos, para provisión en propiedad de 5 PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA 

LOCAL – TURNO LIBRE:  

 

Relación de personas aspirantes admitidas: 

 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

1 ***8161** ADOLFO LAHOZ GUZMAN 

2 ***9696** ADRIAN HERNANDEZ MARTINEZ 

3 ***9276** ADRIAN LABAÑERA FRUCTUOSO 

4 ***1915** ADRIAN PEREZ NUÑEZ 

5 ***6618** ADRIAN POMARES BENAVENT 

6 ***8156** ADRIÁN RODRÍGUEZ QUILES 

7 ***6961** ADRIAN SEGURA SANCHEZ 

8 ***5639** AITOR ESTRUCH GINER 

9 ***1873** ALAIN LORO FURRER 

10 ***3015** ALBA BERNABEU COLETO 

11 ***3825** ALBA MORENO LUIS 

12 ***0710** ALBERTO ESTEVE GARCIA 

13 ***4762** ALBERTO FAJARDO SAINES 

14 ***8938** ALBERTO LLOBREGAT GARRIGOS 

15 ***3573** ALBERTO POMARES VILLAR 

16 ***1354** ALEJANDRO ARAEZ ARDIT 

17 ***4564** ALEJANDRO BELMONTE GARCIA 

18 ***0034** ALEJANDRO BROTONS VALOR 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 3 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

19 ***2538** ALEJANDRO ESCOLANO HERNÁNDEZ 

20 ***2940** ALEJANDRO LÓPEZ DE LA MORENA 

21 ***8031** ALEJANDRO LOPEZ GONZALEZ 

22 ***8122** ALEJANDRO MELLADO VALLES 

23 ***6408** ALEJANDRO MORATO MULLOR 

24 ***3508** ALEJANDRO NAVARRO SANCHEZ 

25 ***0826** ALEJANDRO PASTOR BERTOMEU 

26 ***2843** ALEJANDRO PEDROS MESTRE 

27 ***5651** ALEJANDRO VICENTE MALONDA LOPEZ 

28 ***3596** ALFONSO LOPEZ BUSTAMANTE 

29 ***4481** ALVARO CARAVACA ESPINOSA 

30 ***3197** ALVARO LOPEZ OLIVARES 

31 ***2631** ALVARO PANIZO FERRER 

32 ***9636** ÁLVARO VIOLERO YAGO 

33 ***8471** AMARA ESTEBAN LOPEZ DE LA ISIDRA 

34 ***5525** ANA BELEN GODOY ORTEGA 

35 ***2492** ANA ISABEL MARTINEZ PEREZ 

36 ***8278** ANA PONS ESCOBAR 

37 ***0670** ANDREA MUÑOZ LOPEZ 

38 ***3564** ANDREA ROVIRA FERRER 

39 ***5257** ANDRES CEJALVO GIL 

40 ***4080** ANDRES DAVID GARCIA AGUDELO 

41 ***2218** ANDRES PASCUAL HERNANDEZ 

42 ***6281** ANGEL PASERO GONZALEZ 

43 ***6032** ANGELA MARIA GARCIA MARTINEZ 

44 ***3372** ANTONI GONZALEZ IBAÑEZ 

45 ***6614** ANTONIO CARLOS VIDAL BARRAGAN 

46 ***1040** ANTONIO DAVID GARCIA CUMPLIDO 

47 ***3145** ANTONIO DAVO BLAZQUEZ 

48 ***7703** ANTONIO FRANCISCO ESPIN JAVALOY 

49 ***3163** ANTONIO LOPEZ RIPOLL 

50 ***8883** ANTONIO RICO MARTÍNEZ 

51 ***4517** ANTONIO ROBERTO GALVAÑ MELLADO 

52 ***2487** ANTONIO SAAVEDRA PEREZ 

53 ***8474** ANTONIO SANCHEZ TRIANO 

54 ***2612** BORJA GANDIA VALIENTE 

55 ***2995** BORJA JOSEP GALIANA LLORCA 

56 ***0332** BORJA PONT FERRER 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 4 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

57 ***3514** BORJA SERRANO GARCIA 

58 ***0225** CARLOS CEBRIAN OLCINA 

59 ***4425** CARLOS DOMINGUEZ NEGRE 

60 ***3381** CARLOS DURBA ORIHUEL 

61 ***4482** CARLOS ESQUITINO RODRIGUEZ 

62 ***3396** CARLOS GARCIA LOPEZ 

63 ***6392** CARLOS GARCIA SANTONJA 

64 ***0726** CARMEN BEATRIZ ARENAS RAFEI 

65 ***9520** CARMEN FERRER LARA 

66 ***7645** CAROLINA GIL CANDELA 

67 ***7354** CLARA LUCAS GARCIA 

68 ***4128** CLARA RIBERA BAEZA 

69 ***8082** CLAUDIA FENOLL BAREA 

70 ***6542** CRISTIAN GIMENEZ RODRIGUEZ 

71 ***2362** CRISTINA GARCIA LOPEZ 

72 ***3631** CRISTOBAL SIMÓN OSTOS 

73 ***4219** DAMIA MAS MAS 

74 ***0461** DANIEL BRAVO ORTEGA 

75 ***5136** DANIEL GARCIA HERNANDEZ 

76 ***4674** DANIEL LOPEZ LLEDO 

77 ***0636** DANIEL MORENO MORENO 

78 ***3675** DANIEL MOSCARDO LLORET 

79 ***7588** DANIEL MUNUERA ALFONSO 

80 ***8210** DANIEL PÉREZ MESEGUER 

81 ***8307** DANIEL RODRIGUEZ MARTIN 

82 ***3153** DAVID ALVARADO ROMERO 

83 ***0287** DAVID CARBONELL ALBIÑANA 

84 ***3911** DAVID GARCIA FERNANDEZ 

85 ***7502** DAVID MARTINEZ SABUCO 

86 ***5201** DAVID MOLINA SAMPEDRO 

87 ***3948** DAVID SEVILLA FERNANDEZ 

88 ***2781** DIEGO BELMONTE HERNANDEZ 

89 ***7536** DIEGO FERNANDEZ GISMERO 

90 ***6682** DIEGO RUIZ ALCARAZ 

91 ***7344** EDGAR JOVER GALAN 

92 ***7660** EDGAR LOPEZ GARCIA 

93 ***5561** EDUARDO ORTEGA LEON 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 5 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

94 ***2587** ENRIQUE GARCIA CARRETON 

95 ***2026** ESTEBAN CAMARA HERNANDEZ 

96 ***8484** ESTELA BALSALOBRE POLO 

97 ***5551** EUGENIO IÑESTA LORENTE 

98 ***8219** FELIPE BERNA MOGICA 

99 ***3859** FERNANDO ALEJANO ORTIZ 

100 ***6229** FERNANDO REY MARTINEZ 

101 ***8275** FRANCISCA CABAÑERO VILCHEZ 

102 ***6755** FRANCISCA TAIS ANDRES ROMERO 

103 ***6257** FRANCISCO BAEZA BONMATI 

104 ***3433** FRANCISCO CANO ANGUITA 

105 ***0281** FRANCISCO DE BORJA FELIU LLORENS 

106 ***4110** FRANCISCO JAVIER FEMENIA BARBER 

107 ***3772** FRANCISCO SIRVENT GARCIA 

108 ***3890** FRANCISCO TEBAR ESPUIG 

109 ***3717** GERARDO FERNANDEZ MARTI 

110 ***6180** GONZALO VICENTE PORRAS PEREZ 

111 ***8946** GUSTAVO ADOLFO RUIZ VERA 

112 ***6518** HUGO MARTINEZ LILLO 

113 ***3547** IOANA MIHAELA FERENT TREFAN 

114 ***4037** IRENE NAVARRO LOPEZ 

115 ***2774** ISAAC POUS IVARS 

116 ***4757** IVAN MAÑO CABANILLES 

117 ***8046** IZAN BALLESTERO ARQUES 

118 ***8187** JAVIER JOAQUIN RODRIGUEZ NAVARRETE 

119 ***8852** JAVIER MARTINEZ SANCHEZ 

120 ***6919** JAVIER NAVARRO GARCIA 

121 ***6402** JAVIER PALASI LOZANO 

122 ***2432** JAVIER RIBES PEREZ 

123 ***4669** JAVIER SALAR RUIZ 

124 ***7301** JAVIER VALERO ABELLON 

125 ***8385** JESUS FERNANDEZ GARCIA 

126 ***8421** JESUS GUILLEN CANOVAS 

127 ***7043** JESUS VERDU RAMOS 

128 ***4566** JOAN JOSEP MONCHO CABRERA 

129 ***9569** JOAN SOLBES HERNANDEZ 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 6 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

130 ***3869** JOEL CARNERO CARIDE 

131 ***3704** JORDI BAÑULS GILABERT 

132 ***1266** JORDI MARCET BOTELLA 

133 ***3332** JORDI TORRENTS VERDU 

134 ***9857** JORGE ANTONIO YOLDI NAVARRO 

135 ***5430** JORGE CHICO FERNANDEZ 

136 ***2381** JORGE DANIEL BELTRAN CANDELA 

137 ***7492** JORGE ISRAEL AGULLO RUIZ 

138 ***8573** JORGE RICO CASAÑEZ 

139 ***2108** JORGE RIVERO POVEDA 

140 ***0755** JORGE SANCHEZ DOMENECH 

141 ***9392** JOSE ANTONIO BARREDA LOPEZ 

142 ***3430** JOSE ANTONIO GASCH RUBI 

143 ***4290** JOSE ANTONIO MOLLA GONZALEZ 

144 ***0835** JOSÉ BERENGUER DONAT 

145 ***4183** JOSE CARLOS JIMENEZ COLOMINA 

146 ***8210** JOSE CARLOS MESTRE FAURA 

147 ***4106** JOSE FRANCISCO NAVARRO CONEJERO 

148 ***5880** JOSE FUSTER SANCHIS 

149 ***6721** JOSE JAVIER PUCHE GARCIA 

150 ***5830** JOSE LUIS JORDA TORTOSA 

151 ***2086** JOSE MANUEL JUAN MORAN 

152 ***6158** JOSE MARIA VERDU VERDU 

153 ***7722** JOSE SANTONJA MARTINEZ 

154 ***1342** JOSE VICENTE ESTRUCH CASTELLO 

155 ***1909** JOSEP FEMENIA SOLER 

156 ***8107** JUAN BARRAQUEL GOMEZ 

157 ***4723** JUAN CARLOS COPOVIZ FERNANDEZ 

158 ***3297** JUAN CARLOS RODRÍGUEZ ROLDÁN 

159 ***0035** JUAN FRANCISCO RUIZ PEREZ 

160 ***1840** JUAN JOSE BERENGUER ESPINOSA 

161 ***0178** JUAN PABLO BAIDAL PEREZ 

162 ***2577** JUAN PLAZA UCLES 

163 ***3507** JUAN ROCH GARCIA 

164 ***3920** JULIO ANTONIO BUITRAGO MUÑOZ 

165 ***8912** KEVIN MARTI CLEMENTE 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 7 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

166 ***5762** KEVIN RODRIGO PEINADO 

167 ***7771** LAURA GOMEZ HERNANDEZ 

168 ***3505** LAURA MIÑANO CARRASCO 

169 ***0393** LUCAS VIZCAINO SAEZ 

170 ***3185** LUCIA FUERTES PALOMARES 

171 ***7327** LUCIA GOMEZ NAVARRO 

172 ***8637** LUIS VICENTE BORRELL MICO 

173 ***8066** LUIS VILLAMEDIANA SIERRA 

174 ***0300** MANUEL GARCIA VALERA 

175 ***3398** MANUEL JOSE AGUILERA SALMERON 

176 ***3613** MANUEL LLINARES GOMEZ 

177 ***1274** MARCOS CARBO FELICES 

178 ***5578** MARIA CHARCOS MIGUEL 

179 ***8007** MARIA GLORIA LOPEZ MARTINEZ 

180 ***6410** MARIA ISABEL FERNANDEZ RUFETE 

181 ***4319** MARIA ISABEL GUILLEN BELLO 

182 ***3186** MARIA JOSE MARTINEZ SANS 

183 ***3651** MARIA JOSE PALAZON RUIZ 

184 ***7061** MARIA JOSE RODRIGUEZ MURILLO 

185 ***7804** MARIA LAZARO DASIT 

186 ***1414** MARIA QUILIS GARCIA 

187 ***2961** MARINA ALEMANY BOLTA 

188 ***8091** MARIO EGEA MIRALLES 

189 ***9265** MARTA ALIAGA SENDRA 

190 ***3058** MARTA ROBLES CAMACHO 

191 ***2592** MIA MENGUAL BANSBERG 

192 ***4390** MIGUEL CLIMENT SANCHEZ 

193 ***7555** MIGUEL FUENTES FUSTER 

194 ***0799** MIGUEL HÜBNER ABELLAN 

195 ***2620** MIGUEL MARTINEZ IBAÑEZ 

196 ***2587** MIGUEL NAVALON MARZA 

197 ***6520** MIGUEL SALA RUBIO 

198 ***7309** MILENA MOTALIKOVA NOVOTNA 

199 ***7647** MIRIAM MORENO MORENO 

200 ***5193** MONICA SEBASTIAN MARTINEZ 

201 ***6060** MYRIAM SANCHEZ MERINERO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 8 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

202 ***7126** NATALIA AGULLO JIMENEZ 

203 ***3081** NEREA PASTOR CARRILLO 

204 ***6517** NICOLAS ALEXANDRE SIRVENT CANDEA 

205 ***6665** NICOLAS LLOPIS MARTIN 

206 ***3282** NICOLÁS MARTÍNEZ BELTRÁN 

207 ***4711** NOELIA DIAZ PARREÑO VICENTE 

208 ***4176** NOELIA PEREZ GIMENEZ 

209 ***6259** NOELIA VICENTE ARIAS 

210 ***3624** NOEMI MONTESINOS PEREZ 

211 ***7116** OMAR CONEJO PLAZA 

212 ***7535** OMAR RAMON GUIJARRO 

213 ***8510** OSCAR ARGUEDAS CAMBRONERO 

214 ***9090** OSCAR LOPEZ MARTINEZ 

215 ***3937** OSCAR MESA CUARTERO 

216 ***4835** OSCAR SANZ LOPEZ 

217 ***2136** PABLO ESCRIG SORIANO 

218 ***6016** PABLO MUÑOZ ROVIRA 

219 ***1448** PABLO PASCUAL SEBASTIAN 

220 ***8528** PABLO PEÑALVER HERRERO 

221 ***9920** PABLO SALVADOR ALAMAR BESES 

222 ***2071** PABLO TENZA RICO 

223 ***4232** PABLO VAELLO AROCAS 

224 ***2526** PASCUAL RICHART LLOPIS 

225 ***1781** PAULA BALLESTER ASENSI 

226 ***3047** PAULA MARIA MESTRE LIÑAN 

227 ***0094** PAULA PERELLO CARDONA 

228 ***7575** PAULA PEREZ AGULLO 

229 ***3029** PEDO JOSE MARQUEZ AGUILAR 

230 ***2007** PEDRO GONZALEZ IVARS 

231 ***2010** PEDRO JUAN BAÑULS BORJA 

232 ***7017** PEDRO MANUEL GOMEZ CARDO 

233 ***1174** PEDRO NAVARRO CHAVES 

234 ***1687** RAFAEL PEREZ RODENAS 

235 ***1175** RAFAEL RIERA MONGE 

236 ***2965** RAFAEL ROCHER GRIMALT 

237 ***2460** RAFAEL TORRES PEREZ 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 9 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

238 ***8620** RAMON GORRETA SANTIAGO 

239 ***1535** RAQUEL BELTRAN ALONSO 

240 ***7344** RAQUEL MARTINEZ VICENTE 

241 ***4289** RAQUEL ROCAMORA PACHECO 

242 ***3406** RAUL HERNANDEZ LENDINEZ 

243 ***0487** RAUL MUÑOZ LOPEZ 

244 ***5329** REBECA PONCE GARCIA 

245 ***0231** RICARDO DOMENECH ALBIÑANA 

246 ***8495** ROBERTO CARRASCO LOZANO 

247 ***8312** ROCIO GISELLA CAMPANINI CAROL 

248 ***1133** RUBEN FENOLL BAREA 

249 ***5683** RUBEN GOMEZ OJEDA 

250 ***6453** RUBEN GUZMAN SANCHEZ 

251 ***9407** RUBEN MONTOLIO CAMPOS 

252 ***3511** RUBEN PALAZON LOPEZ 

253 ***3976** SAMUEL JOSE HERRERA RUBIO 

254 ***3287** SANDRA ORTOLA CONEJO 

255 ***8932** SARAI VILLAR NIETO 

256 ***4620** SENEN RÓDENAS VALVERDE 

257 ***3715** SERAFIN MONTES SIRERA 

258 ***4860** SERGI CAMARENA MESTRE 

259 ***4323** SERGI COLOMINA MASCARELL 

260 ***3006** SERGIO CAMARA GARCIA 

261 ***4153** SERGIO CLEMENTE COZAR 

262 ***5700** SERGIO MORENO ESCUDERO 

263 ***5718** SERGIO MOSCARDO CASTELLO 

264 ***5488** SERGIO PEDREGAL MARIN 

265 ***4170** SERGIO PENADES ALONSO 

266 ***0719** SERGIO PENALVA ROS 

267 ***5533** SERGIO PEREZ BOTELLA 

268 ***9428** SERGIY NIZHELOVSKIY PEREGINETS 

269 ***7307** SORAYA RIPOLL SALVADOR 

270 ***5795** TOMAS SANZ SANCHEZ 

271 ***8119** TOMAS TRIGO FERRER 

272 ***0424** VENTSISLAV ULIVEROV MOSKOV 

273 ***2874** VERONICA BUENO PINTEÑO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 10 1812 / 2025 

Nº de orden NIF NOMBRE Y APELLIDOS 

274 ***5281** VERONICA LOPEZ HERNANDEZ 

275 ***4280** VICENTE ANTONIO SEMPERE ARLANDIS 

276 ***3188** VICENTE BORJA SORIA LOSADA 

277 ***7545** VICENTE MACIA TARI 

278 ***7017** VICENTE MANUEL LLORET PENALVA 

279 ***6728** VICTOR TEROL CASCANT 

280 ***0030** VICTOR VALDUVIECO LOBO 

281 ***1797** XAVI PÉREZ LLORENS 

282 ***8721** YOLANDA DOBLAS REPISO 

 

 

Relación de personas aspirantes excluidas: 

 

Nº DE ORDEN NIF Nombre Motivo exclusión 

1 ***1544** 

AARÓN 

GARCIA 

GIMENO -Titulación: documento no válido. 

2 ***4571** 

ADRIAN 

HERNANDEZ 

ARIÑO 

-Tasas: no acredita desempleo. No 

acredita tener la condición de 

desempleado a la fecha de la 

solicitud. No acredita tener una 

renta familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

3 ***1123** 

ALEJANDRO 

DOBLARE 

ALONSO 

Tasas: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

4 ***3545** 

ALEXANDRA 

FERNANDEZ 

MOYA 

- Tasas: Pago parcial . Paga 40€, 

faltan 20€. 

5 ***6504** 

ALFREDO 

SANSANO 

VICENTE - Instancia: falta instancia específica 

6 ***6545** 

ALICIA 

GARCIA 

GARCIA 

- Tasas: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

7 ***3825** 

ANDRES 

SOLER 

CAMPA 

Presenta antes de cómputo de 

plazo. No publicado en BOE. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 11 1812 / 2025 

Nº DE ORDEN NIF Nombre Motivo exclusión 

8 ***9328** 

CARLOS 

LLAVADOR 

PACHECO 

SUPERA IPREM FAMILIAR (NO 

PUEDE OPTAR A LA EXENCIÓN). 

9 ***2480** 

EFREN 

FRANCISCO 

PALAZON 

MIRA 

Tasas: pago parcial. Paga 40 €, 

faltan 20 €. 

10 ***9528** 

ELENA 

AMAXIMESEI 

AMAXIMESEI 

Tasas: No acredita desempleo. No 

acredita tener una renta familiar 

inferior a dos veces el IPREM anual. 

11 ***4004** 

FRANCISCO 

CAUDELI 

MAYANS - Titulación: no aporta titulo válido. 

12 ***4069** 

FRANCISCO 

JAVIER 

CELDRAN 

BUADES 

Tasas: justificante de pago no 

válido. 

13 ***3636** 

FRANCISCO 

JOSE 

GARCIA 

HERRERO 

- Tasas: Pago parcial. Paga 40€, 

faltan 20€. 

14 ***6717** 

JAVIER 

LOPEZ 

PUCHE 

- Tasas: Pago parcial. Paga 40€, 

faltan 20€ 

15 ***6157** 

JAVIER 

SANCHEZ 

FERRER 

- Titulación: no aporta titulación 

requerida. 

16 ***4088** 

JOSE 

TROTONDA 

POUS 

- Tasas: no justifica tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual 

17 ***8886** 

JOSÉ 

BERNABEU 

GARCÍA 

-Instancia: no aporta instancia 

específica. -DNI: no aporta. -

TASAS: no aporta justificante de 

pago ni documentación justificativa 

de la exención. - Permiso de 

circulación: no aporta. Para el caso 

de que concurra por movilidad: -

Méritos: no aporta relación detallada 

-Méritos:no aporta 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 12 1812 / 2025 

Nº DE ORDEN NIF Nombre Motivo exclusión 

18 ***2014** 

JUAN 

BAUTISTA 

MORATO 

PARRA 

Tasas: pago parcial. Paga 40 €, 

faltan 20€. 

19 ***1445** 

LIDIA 

AGUADO 

LOPEZ 

- Tasas: no justifica tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

20 ***5484** 

MANUEL 

GÓMEZ 

LÓPEZ 

Tasas: Pago parcial, paga 40 €, 

faltan 20 €.- 

21 ***9543** 

MARLEEN 

PIJNENBURG 

DIAZ 

- Tasa: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

22 ***4788** 

MARÍA JOSÉ 

FERNÁNDEZ 

RUIZ 

- Tasas: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

23 ***3213** 

NICOLAU 

PLA GOMEZ 

Tasas: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

24 ***4332** 

PABLO 

TERAN 

COLOMA 

-Tasas: Pago parcial, paga 40 €. 

Faltan 20 €. 

25 ***3088** 

PATRICIA 

QUILES 

ESTEVE 

- Tasas: no justifica tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

26 ***1848** 

RAUL ANTON 

TOMAS 

Tasas: Pago parcial, paga 40 €.- 

faltan 20 €.- 

27 ***3816** 

ROCIO 

MORAN 

LIMORTI 

- Tasas: no justifica tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual - Permiso de conducir: 

no aporta carnet A2 

28 ***8039** 

SALVADOR 

VICENTE 

PERPIÑA 

PILES 

Tasas: no acredita tener una renta 

familiar inferior a dos veces el 

IPREM anual. 

 

 

SEGUNDO.- Designar como componentes del  Órgano Técnico de Selección del 

proceso selectivo de las citadas bases, a los miembros que a continuación se detallan: 

- Presidente: D. Vicente Soler Martínez, Inspector Jefe de la Policia Local de Altea.  

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 13 1812 / 2025 

- Suplente: D. Agustín Rubio Lopez, Inspector Jefe de la Policía Local de Finestrat. 

 

- Secretario: D. Ángel Pérez Iñesta, Secretario del Ayuntamiento de Altea.  

 

- Suplente: D. Ignacio Beltrán Moraleda, Coordinador de Cultura del Ayuntamiento 

de Altea.    

 

- Vocal 1: Dª, Maria Ángeles Alonso García, Agente de Policía Local del 

Ayuntamiento de Benidorm, a propuesta de la Agencia Valenciana de Seguridad y 

Respuesta a las Emergencias.  

 

- Suplente: D. Martin Jose Moreno Fernández, Agente de Policía Local del 

Ayuntamiento de Calpe, a propuesta de la Agencia Valenciana de Seguridad y 

Respuesta a las Emergencias. 

 

- Vocal 2: D. Jose Antonio Berbegal Leal, Agente de Policía Local del Ayuntamiento 

de Alfàs del PI, a propuesta de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a 

las Emergencias. 

 

- Suplente: D. Nuria Yago Palao, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de 

Teulada, a propuesta de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 

Emergencias. 

 

- Vocal 3: D. Pedro Javier Burrueco Gallardo, Inspector Jefe de la Policía Local de  

La Nucia. 

 

- Suplente: D. Ana Maria García Buigues, Inspectora Jefa de la Policía Local de 

Teulada. 

 

 

TERCERO.- Designar como asesores especialista para la asistencia al tribunal en las 

pruebas psicotécnicas, a las personas que a continuación se detallan: 

 

 

Asesora especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas psicotécnicas: 

- D. Juan Ramón Arnal Peiró, Psicólogo Colegiado número CV 6758. 

 

Asesor especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas de aptitud física: 

- Millán González Holgado, Diplomado Magisterio Educación Física. 

 

Asesor especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas reconocimiento 

médico: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 14 1812 / 2025 

- Facultativo especialista designado por el servicio de Prevención de Riesgos 

Laborales.  

 

Asesora especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas de conocimiento de 

valenciano: 

 

- Dª Mª Consuelo Cortés González, Jefa de Estudios/ Profesora Escuela de Adultos 

de Altea.  

 

Los miembros del órgano técnico de selección así como sus asesores deberán 

abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, si concurre alguna 

de las causas previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del 

Sector Público y los aspirantes podrán recusarlos cuando concurran las circunstancias 

prevista en el artículo 24 de la vigente Ley de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

CUARTO.- Convocar a los miembros del Tribunal para su constitución, el miércoles 9 

de abril de 2025, a las 8:30 horas de la mañana, en el Estadio Olímpico Camilo Cano, 

sito en Partida Muixara, S/N, de La Nucía, Alicante. 

 

QUINTO.- Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitido/as de la 

presente resolución, para el comienzo y desarrollo del Primer Ejercicio y Segundo 

Ejercicio, de carácter obligatorio y eliminatorio, de conformidad con el orden indicado a 

continuación: 

 

Los aspirantes deberán aportar el certificado médico indicado en la base 7.1.1 a) de 

las Bases que rigen este proceso. El certificado quedará a disposición del Tribunal. La 

no presentación de dicho certificado dará lugar a la eliminación inmediata del 

aspirante. También se realizará en este trámite la prueba de medición de estatura. 

 

Los aspirantes quedan convocados con el siguiente orden: 

 

Día 9 de abril a las 9 horas: Estadio Olímpico Camilo Cano, sito en Partida Muixara, 

S/N, de La Nucia, Alicante 

 

Desde apellido Hasta apellido 

YOLDI NAVARRO MAÑO CABANILLES 

 

Día 10 de abril a las 9 horas: Estadio Olímpico Camilo Cano, sito en Partida Muixara, 

S/N, de La Nucia, Alicante 

 

Desde apellido Hasta apellido 

MARQUEZ AGUILAR VIZCAINO SAEZ 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 52 de 17/03/2025  

  

 

Pág. 15 1812 / 2025 

Día 11 de abril a las 9 horas. Lugar: Piscina Municipal de Altea sita en la C/ Tella 

S/N (Polideportivo Municipal de Altea)  

 

Desde apellido Hasta apellido HORARIO 

YOLDI NAVARRO ESTRUCH CASTELLO 9 horas 

ESTRUCH GINER LUCAS GARCIA 10 horas 

MACIA TARI POMARES BENAVENT 11 horas 

POMARES VILLAR VIZCAINO SAEZ 12 horas 

 

 

SEXTO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados y publicar la 

presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en 

Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Altea, 

https://altea.sedelectronica.es. 

  

 

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso potestativo de reposición ante el órgano que lo dictó, en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 

anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 

recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del 

presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso 

potestativo de reposición no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 

que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 

silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que 

pudiera estimar más conveniente en su derecho. 

 

 

El Concejal delegado de Recursos Humanos  

En Altea a 14 de marzo de 2025 

 

DOCUMENTO  FIRMADO DIGITALMENTE 

https://altea.sedelectronica.es/

		Servicio de Informatica
	2025-03-17T07:39:53+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




